I

Ассоциация строителей саморегулируемая организация
«Объединение строительных организаций «ЭкспертСтрой»

(Ассоциация СРО «ЭкспертСтрой»)
/- 107078, г. Москва, переулок Орликов , д. 4, этаж 2, помещ. 1, ком.6,

Тел. +7(495)151-25-21, E-mail: infosro@asostroi.ru
сайт: ЬЦр://строительсро.рф

Номер в государственном реестре саморегулируемых организаций -
СРО-С-265-10042013.

Vif

AA>F80F8O СРО
ЭкспертСтрой

J

J

I

IПРОТОКОЛ 1437 I

IЗаседания Правления
Ассоциации строителей саморегулируемой организации «Объединение строительных
организаций «ЭкспертСтрой»

(далее - Ассоциация)
i

I

I

VДата проведения заседания: «08» сентября 2022 г.
Место проведения заседания: 107078, г. Москва, переулок Орликов , д. 4, этаж 2, помещ. 1,

ком.6

Время проведения заседания: 10.00 - 11.00
i
I
I
1Присутствуют:

Председатель Правления-Туманов Даниил Кириллович;
Член Правления-Ли Олег Николаевич;
Независимый член Правления-Сытник Артур Алексеевич.

1

t1. -I2.
В *3. !

'

I

Также на заседании в качестве приглашенных присутствовал Генеральный директор
Ассоциации Гамов Михаил Федорович

Председатель заседания-Туманов Даниил Кириллович
Секретарь заседания-Сытник Артур Алексеевич

1

:
j г..Всем присутствующим разъяснены их нрава и обязанности в ходе заседания. ( I4

I

ПОВЕСТКА ДНЯ:
;;

!•
1'

О приеме новых членов в состав Ассоциации.
О внесении изменений в сведения, содержащиеся в реестре членов Ассоциации, в связи с

изменением уровня ответственности члена Ассоциации по договорам строительного подряда,
заключаемым с использованием конкурентных способов заключения договоров .

О внесении изменений в сведения, содержащиеся в реестре членов Ассоциации, в связи с
изменением сведений об уровне ответственности членов Ассоциации по обязательствам по
договорам строительного подряда, в соответствии с которым указанными членами внесен взнос в
компенсационный фонд возмещения вреда.

О внесении изменений в сведения, содержащиеся в реестре членов Ассоциации, в связи с
изменением данных, указанных в учредительных документах членов Ассоциации (изменение
наименования, места нахождения, реорганизация, смена организационно-правовой формы и т.д.).

О добровольном выходе из состава членов Ассоциации.

1.
2.

3.

4.

5.
' •? ;: ;• V

:
I

(

I
J

<

I

По первому вопросу повестки дня:

Слушали:
Председательствующего Туманова Д.К., который сообщил о приеме в члены Ассоциации

СРО «ЭкспертСтрой»: I

*

1.1 Общество с ограниченной ответственностью «МОСАРХИТЕКТУРА» (ИНН 7707420034)
1.2 Общество с ограниченной ответственностью «Специальные технологии» (ИНН 9723052399)

!Решили:
На основании заявления и проверки представленных документов принять в члены Ассоциации и

установить заявленный первый уровень ответственности после уплаты в полном объеме взноса в
компенсационный фонд возмещения вреда в соответствии с частью 12 статьи 55.6
Градостроительного кодекса Российской Федерации:

1.1 Общество с ограниченной ответственностью «МОСАРХИТЕКТУРА» (ИНН 7707420034)
I
I

Результаты голосования:
«ЗА» - единогласно, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет

о

I

I
I

IРешили:
На основании заявления и проверки представленных документов принять в члены Ассоциации и

установить заявленный второй уровень ответственности после уплаты в полном объеме взноса в
компенсационный фонд возмещения вреда в соответствии с частью 12 статьи 55.6
Градостроительного кодекса Российской Федерации:

*
I

и.

i
if ’ -•
А;.

1.2 Общество с ограниченной ответственностью «Специальные технологии» (ИНН 9723052399) 1 V

Иь - *
!Результаты голосования:

«ЗА» - единогласно, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет J :
.

:>
:

По второму вопросу повестки дня:
i

А
!Слушали:

Председательствующего Туманова Д.К., который сообщил о внесении изменений в реестр
членов Ассоциации в связи с изменением уровня ответственности члена Ассоциации по договорам
строительного подряда, заключаемым с использованием конкурентных способов заключения
договоров :

I

!•• • *:: •;

.*
|

1
I
I

2.1 Общества с ограниченной ответственностью «СИНАПС» (ИНН 7718109335)
2.2 Общества с ограниченной ответственностью «СК Партнер» (ИНН 7725493941)
2.3 Общества с ограниченной ответственностью «СТРОЙРЕСТАВРАЦИЯ» (ИНН 7713402611)

i
1

!

:

Ч

i'-:.:?
Решили:
В соответствии с заявлением установить первый уровень ответственности после уплаты в

полном объеме взноса в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств в
соответствии с частью 12 статьи 55.6 Градостроительного кодекса Российской Федерации:

| IS:
..

4'
>

%\
I 4:У •-

; л

::

1
I

2.1 Обществу с ограниченной ответственностью «СИНАПС» (ИНН 7718109335)
*.
4

Результаты голосования:
«ЗА» - единогласно, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет

}

*

*
i у
.

Решили:
В соответствии с заявлением установить второй уровень ответственности после уплаты в

полном объеме взноса в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств в
соответствии с частью 12 статьи 55.6 Градостроительного кодекса Российской Федерации:

v

1

2.2 Обществу с ограниченной ответственностью «СК Партнер» (ИНН 7725493941) (

|Cfi
i:
I
I
i

Результаты голосования:
«ЗА» - единогласно, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет

*

1
, •.*

J

Решили:
В соответствии с заявлением установить третий уровень ответственности после уплаты в

полном объеме взноса в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств в
соответствии с частью 12 статьи 55.6 Градостроительного кодекса Российской Федерации:

j

2.3 Обществу с ограниченной ответственностью «СТРОЙРЕСТАВРАЦИЯ» (ИНН 7713402611)

:

v *

*; И- -
: •

•:к
Ilf’

I
:

JРезультаты голосования:
«ЗА» - единогласно, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет

• i1

!*
"
' ‘УЛ

I
1

1

EiJ]По третьему вопросу повестки дня: « •-
;
!

Выступал Председатель заседания Туманов Д.К., который доложил членам Правления о
необходимости внесения изменений в сведения, содержащиеся в реестре членов Ассоциации по
организациям, подавшим заявления об изменении уровня ответственности по обязательствам по
договорам строительного подряда, в соответствии с которым указанными членами внесен взнос в
компенсационный фонд возмещения вреда:

V

з
Iо

*.I
:

:3.1 Общество с ограниченной ответственностью «СК Партнер» (ИНН 7725493941)
3.2 Общество с ограниченной ответственностью «СТРОЙРЕСТАВРАЦИЯ» (ИНН 7713402611)

J
*J

J

Доложил о результатах проверки соответствия вышеперечисленных членов Ассоциации
требованиям Положения о членстве в Ассоциации СРО «ЭкспертСтрой»

3

Is.r -

• *3: : >::

Голосовали: : -•
1

lei 3i

Внести изменения в сведения, содержащиеся в реестре членов Ассоциации по организациям,
подавшим заявления об изменении уровня ответственности по обязательствам по договорам
строительного подряда, в соответствии с которым указанными членами внесен взнос в
компенсационный фонд возмещения вреда:

,2
£

:
:

* •

I
*•-

I

I !.; •
»;• '

1 м*

3.1 Общество с ограниченной ответственностью «СК Партнер» (ИНН 7725493941) \

I ;• .} :
)

U

<:
:

"•

•i i:3.2 Общество с ограниченной ответственностью «СТРОЙРЕСТАВРАЦИЯ» (ИНН 7713402611) 5•!*

¥ *
Щ $
гРезультаты голосования:

«ЗА» - единогласно, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет.
\г
}

: '
' ‘ ' "I•i

*.

! X
i
;
IРешили:

Внести изменения в сведения, содержащиеся в реестре членов Ассоциации по организациям,
подавшим заявления об изменении уровня ответственности по обязательствам по договорам
строительного подряда, в соответствии с которым указанными членами внесен взнос в
компенсационный фонд возмещения вреда:

I
!

i

I
J

J

:
:
1
!3.1 Общество с ограниченной ответственностью «СК Партнер» (ИНН 7725493941)

3.2 Общество с ограниченной ответственностью «СТРОЙРЕСТАВРАЦИЯ» (ИНН 7713402611)
: а
!

- 4

•!: ?
I I"1

По четвертому вопросу повестки дня: gi I)
j

V

Выступал Председатель заседания Туманов Д.К., который доложил членам Правления о
необходимости внесения изменений в сведения, содержащиеся в реестре членов Ассоциации по
организациям, подавшим заявления об изменении данных, указанных в учредительных документах
(изменение наименования, места нахождения, реорганизация, смена организационно-правовой
формы и т.д.) и о результатах проверки Контрольным комитетом представленных членами
Ассоциации документов :

If;

-j
;Д : -г

V.

г -
т:

%
] я=
S
I4.1 Общество с ограниченной ответственностью «АРСЕНАЛ+» (ИНН 7727399937)

4.2 Общество с ограниченной ответственностью СК «Современные Энергетические Решения»
(ИНН 9702027514)

; :

•! --
. 41г

1'- к
: У сГолосовали: i 3л •'J

i.

Внести изменения в сведения, содержащиеся в реестре членов Ассоциации по организациям,
подавшим заявления об изменении данных, указанных в учредительных документах (изменение
наименования, места нахождения, реорганизация, смена организационно-правовой формы и т.д.):

Ч
%"I

:
V :§-т:

.•

;4.1 Общество с ограниченной ответственностью «АРСЕНАЛ+» (ИНН 7727399937)
4.2 Общество с ограниченной ответственностью СК «Современные Энергетические Решения»

(ИНН 9702027514)

J
*

::

I
• I -1:
'ШJ

IРезультаты голосования:
«ЗА» - единогласно, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет.

I
1 -г.

И:
1

г :
’

. -•
)

!
: м

и

Решили:
Внести изменения в сведения, содержащиеся в реестре членов Ассоциации по организациям,

подавшим заявления об изменении данных, указанных в учредительных документах (изменение
наименования, места нахождения, реорганизация, смена организационно-правовой формы и т.д.): & •

•
• 5

м5
к
11;

I
1 н5
! lit

1

ft %м1

К'?i*
1 '>• ri4.1 Общество с ограниченной ответственностью «АРСЕНАЛ+» (ИНН 7727399937)

4.2 Общество с ограниченной ответственностью СК «Современные Энергетические Решения»
(ИНН 9702027514)

!

'!? • -: ':
:•*>• .
я

I11

г .V
?
i
5

По пятому вопросу повестки дня: 1

f:4
Выступал Председатель заседания Туманов Д.К., который доложил членам Правления

информацию о поступивших заявлениях о добровольном прекращении членства в Ассоциации.
Доклад: в соответствии с ч.1 ст. 55.7 Градостроительного кодекса и п.1 ч.5.1 ст.5 «Положения о

членстве» в Ассоциации, на основании заявлений от членов Ассоциации:
-

w:-|
»• -• * •*’J

-5
•i

i:r 4
ifir. i*

!

;5.1 Общества с ограниченной ответственностью «РусТрейдГрупп» ИНН 7710936439
!

:

о добровольном прекращении членства в Ассоциации, прошу принять к сведению информацию
о прекращении членства в Ассоциации СРО «ЭкспертСтрой» с 8 сентября 2022 г..

* I

:!' • <
к*-:

: ii.
i

:
i 2 4

\i1 ;
; -

!

Результаты голосования:
«ЗА» - единогласно, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет.

!: Ь%|s:
;

i
Решили: исключить из членов Ассоциации СРО «ЭкспертСтрой» с 8 сентября 2022 г.: V

*.

1
I
!

5.1 Общества с ограниченной ответственностью «РусТрейдГрупп» ИНН 7710936439
I
а

ш:
!
•; к - >•i ii:V4;

ВiПредседатель заседания: Туманов Д.К. 1

.'*• = ' УI Л
1. ;.1. •

• :а'!

I* t-•:Секретарь заседания:
!*' ( 5!£тiт* л iyj .

3

Генеральный директор * \Гамов М.Ф.
? •
it

t i : ; Л .О : I<о 1 » • • 5I строительных
°РгаВй11£ци*

s/\ «ЭкспертСтрой*

дС£

3
Si 5 V5 '4:Ассоциация СРО «ЭкспертСтрой» 5

\\* ц :1:
;G 1

Т .. -jJ

4^ 7̂031̂ - * В1-

? •?:
•V '

> тi

i.{

4 Г-' - 2«’ -
; '

- •

J И:t $
SM
'

••Г **

I
|

I
i
!

V

ЛЗ
5

i . ?

i '! • •
I
i